6                                                                                    DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                Edição nº 019 - 08.02.2024

PORTARIA Nº 0112 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Saúde, de acordo com o Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial
do Município Edição nº 143 de 07/12/2019 e homologado através da Portaria Conjunta nº 153 de 13/04/2020, publicada no DOM nº 040
de 14/04/2020, e republicada, após avaliação de prova de título, através da Portaria Conjunta nº 618 de 04/12/2020 publicada no DOM
nº 135 de 05/12/2020;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 1544 /2023-GAB/SESAU e o Processo SEI Nº 33.043514/2023-77;

CONSIDERANDO a criação do novo polo Praça de Mangue, do Programa Academia da Cidade.

R E S O LV E:
Art. 1° Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo efetivo de Profissionais de Educação Física

INSC CLASS NOME CPF

8830015068 36 PEDRO ROMERO BARBOSA SABINO PINHO ***.450.754-**

8830026266 37 JOSUÉ LUIZ DA SILVA ***.003.434-**

8830127961 38 ELINALDO GALDINO DE LIMA ***.516.264-**

8830132316 39 WILLEMAX DOS SANTOS GOMES ***.567.014-**

Art.2º Os nomeados terão o prazo de 20 (vinte) dias para tomar posse, a contar da publicação desta portaria, e 15 (quinze) dias para
iniciar o exercício, a partir efetivação da posse, considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022.

Art. 3º - Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio
eletrônico, para o endereço de e-mail: admissao@recife.pe.gov.br
Art. 4º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital convocará os nomeados para realização dos exames
admissionais, conforme previsto no item 18.4 do edital.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua
automática exclusão, conforme estabelecido no item 18.4.3 do edital.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

I - VDRL (Sífilis)
II - Hemograma completo
III - Sumário de urina
IV - Glicemia (em jejum)

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PORTARIA Nº 0113 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024
O PREFEITO DO RECIFE, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o previsto no art. 40, Anexo Único, da Lei Municipal nº
14.728/85, bem como a solicitação contida no Ofício AMPASS/DP/GAB, nº 326/2023, Processo SEI nº 12.002718/2023-04, e oficio nº
185/2023, Processo SEI nº 02.016355/2023-03,

R E S O L V E:
Designar FRANCISCO CANINDÉ ANTUNES FURTADO JÚNIOR, matrícula nº 100.251-1, para responder pelo cargo de provimento
em comissão de Diretor-Presidente, símbolo "GAB", da Autarquia Municipal de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores,
durante o afastamento do titular MARCONI MUZZIO PIRES DE PAIVA FILHO, matrícula nº 100.492-1, por motivo de férias, no período
de 15 a 29 de janeiro de 2024.

PORTARIA Nº 0114 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o contido na CRT/ 122 - 2023/ P do Diretor-
Presidente da Companhia Brasileira de Trens Urbanos, Processo SEI nº 07.003264/2023-50.

R E S O L V E
Colocar à disposição da Companhia Brasileira de Trens Urbanos, o empregado público JORGE DARWIN RAMOS PINTO, Técnico de
Obras e Serviços Urbanos Pleno, matrícula nº 636-0, CPF nº ***.042.014-**, pertencente ao quadro de pessoal da Prefeitura da
Cidade do Recife, Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife, com ônus para o órgão de origem, mediante ressarcimento,
a contar da data de publicação até 31 de dezembro de 2024.

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
Prefeito da Cidade do Recife

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria nº 0062 de 29 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial do Município nº 013 de 30 de janeiro de 2024, referente à
nomeação de PRISCILA AMORIM PESSOA,

ONDE SE LÊ: “CPF nº ***.062.195-**,”

LEIA-SE: “CPF nº ***.602.195-**.”

JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE LIMA CAMPOS
Prefeito do Recife

Secretaria de Finanças___________________________________________________________
  Secretária MAÍRA RUFINO FISCHER

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 03 DE 06 FEVEREIRO DE 2024.
A Secretária de Finanças, no uso de suas atribuições previstas no artigo 61, V da lei Orgânica do Município do Recife, e

CONSIDERANDO, a necessidade de dar publicidade ao enquadramento dos contribuintes na situação prevista no art. 111, II, “L” da Lei
Municipal nº 15.563 de 27 de dezembro de 1991 e em atendimento ao disposto no §1º do art. 2º da Instrução Normativa SETRI 01/2018,

R E S O L V E:
Art. 1° Os tomadores de serviços relacionados no anexo único desta portaria encontram-se enquadrados na alínea “L”, inciso II do art.
111 da Lei 15.563/91, estando obrigado, em todo exercício de 2024, à retenção do ISSQN na Fonte em relação a todos os serviços que
lhes forem prestados.

Art.  2º   Esta Portaria tem vigência retroativa a 1º de janeiro de 2024.

MAÍRA FISCHER
Secretária de Finanças

INSCRIÇÃO CNPJ RAZÃO SOCIAL

257.607-4 00.306.218/0001-79 VENEZA DIESEL COMERCIO LTDA

529.226-3 00.306.218/0003-30 VENEZA DIESEL COMERCIO LTDA

250.148-1 00.628.107/0003-40 FUNDACAO ASSITENCIAL SERV MINISTERIO DA FAZENDA

274.155-5 00.914.141/0001-10 COOMEB COOPERATIVA DE TRABALHO DOS MEDICOS DO BRASIL

256.056-9 01.077.145/0001-53 DATAMETRICA TELEATENDIMENTO S/A

460.690-6 01.077.145/0003-15 DATAMETRICA TELEATENDIMENTO S/A

661.447-7 01.077.145/0019-82 DATAMETRICA TELEATENDIMENTO S/A

793.893-4 01.077.145/0022-88 DATAMETRICA TELEATENDIMENTO S/A

645.025-3 01.098.290/0001-10 RM - REDE MOURA PARTICIPACOES S.A.

423.462-6 01.115.194/0013-77 DIAGONAL EMPREENDIMENTOS E GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

263.510-0 01.203.327/0001-23 CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

519.963-8 01.203.327/0004-76 CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

686.811-8 01.203.327/0007-19 CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

680.781-0 01.203.327/0008-08 CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

804.422-8 01.203.327/0009-80 CESAR CENTRO DE ESTUDOS E SISTEMAS AVANCADOS DO RECIFE

265.059-2 01.537.271/0001-43 TOYOLEX VEICULOS S.A

363.828-6 01.537.271/0006-58 TOYOLEX VEICULOS S.A

384.498-6 01.537.271/0007-39 TOYOLEX VEICULOS S.A

805.570-0 01.537.271/0012-04 TOYOLEX VEICULOS S.A

613.081-0 01.537.271/0014-68 TOYOLEX VEICULOS S.A

270.542-7 01.551.272/0001-42 ASA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

563.935-2 01.682.695/0009-59 NOTARO ALIMENTOS LTDA

568.743-8 01.682.695/0015-05 NOTARO ALIMENTOS LTDA

655.307-9 01.682.695/0022-26 NOTARO ALIMENTOS LTDA

270.325-4 01.902.835/0001-08 URBANO VITALINO ADVOGADOS

273.075-8 01.909.745/0001-30 INTERNE HOME CARE LTDA

279.572-8 01.934.404/0001-15 GRUPO GENESE DE ENSINO LTDA

348.317-7 01.934.404/0003-87 GRUPO GENESE DE ENSINO LTDA

374.509-0 01.934.404/0004-68 GRUPO GENESE DE ENSINO LTDA

683.472-8 01.934.404/0008-91 GRUPO GENESE DE ENSINO LTDA

275.075-9 02.166.836/0001-96 OFTALMAX HOSPITAL DE OLHOS LTDA

568.422-6 02.166.836/0002-77 OFTALMAX HOSPITAL DE OLHOS LTDA

615.061-6 02.166.836/0003-58 OFTALMAX HOSPITAL DE OLHOS LTDA

807.659-6 02.166.836/0006-09 OFTALMAX HOSPITAL DE OLHOS LTDA

307.262-2 02.284.062/0001-06 HOSPITAL ESPERANÇA SA

390.969-7 02.284.062/0002-89 HOSPITAL ESPERANÇA SA

380.122-5 02.284.062/0003-60 HOSPITAL ESPERANÇA SA

243.733-3 02.284.062/0004-40 HOSPITAL ESPERANÇA SA

688.903-4 02.284.062/0012-50 HOSPITAL ESPERANÇA SA

284.813-9 02.472.105/0001-79 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

INSCRIÇÃO CNPJ RAZÃO SOCIAL

302.496-2 02.472.105/0002-50 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

470.087-2 02.472.105/0007-64 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

481.510-6 02.472.105/0008-45 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

549.583-0 02.472.105/0009-26 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

549.584-9 02.472.105/0010-60 ITALIANA AUTOMOVEIS DO RECIFE LTDA

357.886-0 02.737.577/0001-06 VIANA & MOURA CONSTRUCOES S.A.

316.983-9 02.909.530/0003-44 FEDERAL ENERGIA S/A

296.580-1 02.975.726/0001-75 DAVITA SERVICOS DE NEFROLOGIA MADALENA LTDA

391.108-0 03.128.979/0007-61 DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE PETROLEO S.A.

303.854-8 03.206.056/0001-95 COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO E OBRAS - CEHAB

297.760-5 03.507.661/0001-04 INSTITUTO DE APOIO A FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUC

443.308-4 03.507.661/0002-87 INSTITUTO DE APOIO A FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUC

308.820-0 03.559.174/0001-87 MULTIHEMO S/C LTDA

374.143-5 03.559.174/0002-68 MULTIHEMO S/C LTDA

300.387-6 03.595.778/0001-89 HOSPITAL DE ASSISTENCIA DOMICILIAR LTDA

335.848-8 03.721.769/0001-97 MASTERBOI LTDA

347.801-7 03.721.769/0002-78 MASTERBOI LTDA

417.338-4 03.721.769/0007-82 MASTERBOI LTDA

510.137-9 03.721.769/0011-69 MASTERBOI LTDA

627.350-5 03.721.769/0013-20 MASTERBOI LTDA

310.060-0 03.935.826/0001-30 PEDRAGON AUTOS LTDA

314.441-0 03.935.826/0002-11 PEDRAGON AUTOS LTDA

357.510-1 03.935.826/0003-00 PEDRAGON AUTOS LTDA

610.769-9 03.935.826/0005-64 PEDRAGON AUTOS LTDA

618.279-8 03.935.826/0006-45 PEDRAGON AUTOS LTDA

635.269-3 03.935.826/0007-26 PEDRAGON AUTOS LTDA

700.021-9 03.935.826/0009-98 PEDRAGON AUTOS LTDA

722.014-6 03.935.826/0010-21 PEDRAGON AUTOS LTDA

767.225-0 03.995.515/0260-42 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

767.264-0 03.995.515/0261-23 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

778.166-0 03.995.515/0267-19 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

790.187-9 03.995.515/0285-09 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

792.258-2 03.995.515/0287-62 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

792.259-0 03.995.515/0289-24 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

793.527-7 03.995.515/0291-49 MATEUS SUPERMERCADOS S.A.

322.344-2 04.203.075/0001-20 NUCLEO DE GESTAO DO PORTO DIGITAL

609.560-7 04.203.075/0003-92 NUCLEO DE GESTAO DO PORTO DIGITAL

602.114-0 04.203.075/0005-54 NUCLEO DE GESTAO DO PORTO DIGITAL

352.642-9 04.239.328/0001-16 PERNAMBUCO CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA

379.860-7 04.239.328/0003-88 PERNAMBUCO CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA

INSCRIÇÃO CNPJ RAZÃO SOCIAL

344.419-8 04.792.018/0001-24 PLAZA CASA FORTE PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S/A

387.745-0 04.792.018/0002-05 PLAZA CASA FORTE PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S/A